
:*• .. " • • ; • • • " •• 6. .. - -. > ' ' 
Л у 

-1 

' '< • 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ . ; -
'ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ,: 

НИЖНЕИЛИМСКЙЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН < , - ;f - 'i 
ДУМА НИЖНЕИЛЙМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙ 

от «28» ноября 2024 г. № 
г. Железногорск - Илимский 

РЕШ Е И И Е 

«Об инициативе обьединенин ! 

муниципальных ооразовашш s 
Нижнеилимского района в 
Нижнеилимский муниципальный 
округ Ирку тской области» 

Б соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от б октября 2003 года N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь статьёй 28 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», 
Дума Нижнеилимского муниципального района решила 1 

•• РЕШИЛА: 

1. Инициировать процедуру преобразования; Бёрезняковского муниципального, 
образования. Брусничного муниципального образования, Видимского муниципального 

:i образования, Дальнинского. муниципального образования, Железиогорского 
муниципального образования, Заморского муниципального образования-,• Коршуновского 
муниципального образований, - Новоигирмин'ского, - муниципального образования, 
Новоилимского муниципального .образования. Радищевского муниципального образования,-

• % "«б • Речушинского муниципального образования. Рудногорского муниципального образования, 
Семигорского муниципального образования Соцгородского муниципального образования, 

• Хребтовского муниципального образования, Шестаковского муниципального образования,. 
Янгел.евского муниципального | образования (.далее - муниципальные образования 
Нижнеилимского района) и муниципального образования "Нижнеилимский район1" путем 
их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального ; образования - Нижнеилимский муниципальный округ 
Иркутской области. -

2. Предложить Думам мушфшольиых.образований Йнжнеилимскогб района: ' : , • 
; 2.1. -назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования 

| муниципальных образований Нижненлимского района и муниципального образования, 
ь «Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 

:•} образований с* созданием вновь образованного муниципального образования -
| < Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области; " 

i 2.21 "по итогам проведения публичных слушаний.«рассмотреть вопрос о согласии на 
j . преобразование муниципальных /образований Нижнеилимского района и муниципального 

образования «Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных 
муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
- Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области; г ; . 



W : .•в»". v • ,'j 

• 2.3. направить в адрес /Думы муниципального образования «Нижнеилимский район» 
решения, указанные, в .пункте 2.2 наеюящего решения, а также заключение по результатам 

.'публичных слушаний.. 
3. Напранить настоящее решении в адрес Дум муниципальных образований 

Нижнеилимского района, , • . . ; 
- 4. Настоящее* решение опубликовать .в периодическом печатном < издании «Вестник: 

Думы и администрации Нижнеилимекогр,муниципального района» и на официальном сайте 
Нижнеилимского муниципального района,* \ ' ... 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Думы гю мандатам,.Регламенту, депутатской этике и связям со СМИ. 

Председатель 
Дум ы Ни жне и л имско го 
муниципальногорайона • 'Е, В. Лихачёв 

•Мэр-';' '•• "• 
НшкненлимскоЛ^. 
My»HUHriaju^fof6"pariona 

М. С. Романов 

г ол-

ir:-w для %-У 
••;! < -шяо'кумси: г ofi;-,, •> -S/.T-

л/9f0/' 

: ' *.. •• ' 
' ' Г -

If*' >". '•' 

= 'fr:-


